
TÜRKİYE AY ÜSLERİ ULUSAL FİKİR YARIŞMASI, “LİSE ÖĞRENCİSİ KATEGORİSİ” 

SONUÇLARINA DAİR KAMUOYU DUYURUSU 

Mart 2022 ile Kasım 2022 arasında Bursa Teknik Üniversitesi Rektörlüğü, Bursa Büyükşehir 

Belediyesi Bilim ve Teknoloji Merkezi, Bursa İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve BTSO-GUHEM (Gökmen Uzay 

Havacılık Eğitim Merkezi) ortaklığı ve işbirliği ile gerçekleştirilen fikir yarışmamızın “LİSE ÖĞRENCİSİ 

KATEGORİSİ” değerlendirmesi sonuçlanmıştır. Dış Gezegen Şehirciliği ve Uzay Mimarlığı konularında 

yarışmamıza ilgi gösteren ve emek harcayan tüm kesimlere heyecan ve özgüvenimizi paylaşarak 

arttırdıkları için teşekkürlerimizi iletiyoruz.  

İNCELEME VE DEĞERLENDİRME TAKVİM, AŞAMA VE YÖNTEMLERİ: 

AŞAMA 1: “KÖR İNCELEME” VE DEĞERLENDİRMEYE UYGUNLUK İNCELEMESİ: 

Yarışma projesinin ön, ilk veya süreç aşamalarında “ön katılım listesi ve/veya katılım bedeli ödemesi” 

gibi yöntemler kullanılmayarak ilgililerin ve katılımcıların jüri üyeleri tarafından bilinememesi 

sağlanmıştır. Zaman zaman jüri üyesi ve/veya raportörler ile kaçınılmaz olarak gerçekleşen temaslarda 

ise “yarışmaya katılmaya teşvik etme” dışında fırsat eşitliğini zedeleyebilecek bir diyalog 

gerçekleşmemiştir. Kör inceleme ilkeleri değerlendirme aşamalarında da teslimat ve dosyalamadan 

sorumlu raportör görevliler ile jüri üyelerinin temasını engelleyecek biçimde kurgulanarak etik ve 

adalet hassasiyetleri azami ölçüde yansıtılmıştır.  

“Lise Öğrencisi” kategorisinde daha önce BTM web sayfasından duyurulduğu üzere ertelen tarih olan  

17 Ekim 2022 tarihinde 23:59’a kadar ay2023@btu.edu.tr proje mailine gönderilen dosyalar yarışma 

kolaylaştırıcısı ve raportörler tarafından klasörlenerek katılım koşullarına uyum açısından incelenmiştir. 

Bu incelemede aşağıda rumuzları belirtilen 9 proje değerlendirmeye yeterli bulunmuştur. 

DEĞERLENDİRMEYE ALINAN PROJE RUMUZLARI: 

 “2B0R2K8, B7M7G7S, DTBRS22, EJAX231, HS3M6A9, MA65412, MAR3DIG, YAKUP01, YASAMAY” 

AŞAMA 2: JÜRİ DEĞERLENDİRMESİ VE TOPLANTILARI: 

1. TOPLANTI: 18 Eylül 2022 Pazar Günü 18:00-20:00 arasında her 3 kategori jüri üyeleri inceleme 

yöntem ve süreci için istişare ve oydaşım toplantısı BTU Zoom platformu üzerinden gerçekleştirilmiştir. 

Bu toplantı sonrasında, örgün eğitim takvimi ve kurumlardan gelen haklı talepler de dikkate alınarak 

Lise Kategorisi teslimleri 1 ay ötelenerek 17 Ekim tarihine ertelenmiştir.  

2. TOPLANTI: Yukarıda rumuzları belirtilen 9 proje önerisi Sayın Jüri Üyeleri tarafından şartnamede 

belirtilen değerlendirme ölçütleri kullanılarak toplam 100 puan üzerinden değerlendirilmiştir. Bu 

değerlendirmeler bireysel olarak yapılmış, ve ortalamaların alınması ve proje hakkında jüri görüşlerinin 

de derlenmesi için kategori raportörü Araş.Gör. Ali Yılmaz’a .pdf formatlı dosya olarak gönderilmiştir. 

Bu değerlendirme süreci ve takvimi elzem koşullar ve farklı ülke, şehir ve kurumlardan katkı veren geniş 

bir ekiple yapılması nedeniyle 28.10.2022 tarihinde saat 19:00-21:00 arasında BTÜ Rektörlük Zoom 

Arayüzü kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Toplantı sırasında teslim edilen projeler aşağıda şartnamede 

de atıf yapılan genel sorular, motivasyonlar ve değerlendirme ölçütleri etrafında incelenmiş ve 

değerlendirilmiştir. 

ULUSAL FİKİR YARIŞMASININ SORULARI ve MOTİVASYONLARI: Yarışma “üniversite 

öğrencileri” ve “profesyonel” olarak 2 kategoride yürütülecek olup, her 2 kategoriye de aşağıdaki 

sorular yöneltilerek kurgulanmıştır. 

mailto:ay2023@btu.edu.tr


1. Dünya’da ve Dünya’ya yaptıklarımız, yaşamakta olduğumuz sosyolojik & felsefî & antropolojik 

serüvenimiz Dünya’nın koruganı ve uydusu AY’da yer, mekân ve şehir kurma hedeflerinde nasıl 

değerlendirilmelidir?  

2. Ay yüzeyinde insan & canlı ekosistemlerine yabancı aşırı zor koşullara uyum ve bu koşulları dönüştürme 

yeteneklerimiz ile ilgili mevcut ve geliştirilmesi gereken teknolojiler plan,vizyon ve tasarım sürecinde 

“uzaya yayılan çok gezegenli medeniyet” vizyonu etrafında nasıl ele alınabilir?  

3. Ay’da kurulacak üs; orada yaşaması planlanan gök insanlarının psikolojik ve sosyolojik açıdan iyi olma 

halini sağlayacak şekilde nasıl geliştirilebilir? Türkiye’nin Milli Uzay Programı’nın hedeflerinden olan 

Ay Görevleri’nin sürdürülebilir ve başarılı olabilmesi için getirilecek tasarımsal ve teknolojik 

yaklaşımların vizyonu nasıl olabilir? 

4. Türkiye’nin Milli Uzay Programı’nın Ay Projeleri nasıl bir tasarım ve vizyon yaklaşımı ile sürdürülebilir 

ve başarılı olabilir? 

5. Sürdürülebilir bir yaşam kurabilmek, uygun mekân üretmek,  ilgili mühendislik & mimarlık 

tekniklerindeki yeni nesil güncel gelişmeler Ay koşullarında nasıl değerlendirilebilir?     

Değerlendirilme ölçütleri: 100 toplam puan   

a. TASARIM YAKLAŞIMI VE FELSEFESİ: SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK, YAŞAM ALANI 

OLUŞTURMA VE BÜYÜME MODELİ  (30/100 PUAN) 

b. YARIŞMA PROGRAMINA UYGUNLUK VE YETERLİLİK: 2023 VE 2028 HEDEFLERİ 

İLE ÖTESİ İHTİYAÇLARINA CEVAP VERME  (30/100 PUAN) 

c. AŞIRI KOŞULLARDA YAPIM VE ÜRETİM TEKNİKLERİ FİKİRLERİ: MALZEME VE 

ÜRETİM TEKNOLOJİSİ ÜZERİNE KURGUSAL VEYA KURAMSAL KATKILARI… VB  

(20/100 PUAN) 

d. GRAFİK SUNUM, TEMSİL VE İFADE YETERLİLİĞİ GÖRSEL İFADE ÇEŞİTLİLİĞİ 

(20/100 PUAN) 

 

Bu duyuru ile sadece ilgili jüri tarafından ödüllere layık kararı verilen projelerin değerlendirme sonucu 

paylaşılmıştır. Aralık 2022 sonuna kadar tamamlanması planlanan Yarışma Kitabı’nda tüm teslim edilen 

projelerin görselleri, proje raporları ve jüri üyelerinin tespit, eleştiri ve değerlendirmeleri de 

destelenerek paylaşılacaktır. 

GENEL DEĞERLENDİRME VE ÖDÜL KARARLARI: 

Aşağıda künyesi belirtilen 8 proje, 5.000 TL nakit “eşdeğer başarı ödülüne” layık görülmüştür 

RUMUZ EĞDEĞER ÖDÜL ALAN PROJE EKİPLERİ 

YAKUP01 Kaya Topbaş, MEF Fen ve Teknoloji Lisesi 
Enes Pandül, MEF Fen ve Teknoloji Lisesi 



 



 
MA65412 Deniz Aydemir, Bostancı Doğa Koleji Fen Teknoloji Lisesi 

Tahir Ege Aydemir, Bostancı Doğa Koleji Fen Teknoloji Lisesi 



 



 
YASAMAY  Melike Terzi, Özel Kariyer Fen Lisesi 

Beyza Kan, Özel Kariyer Fen Lisesi 
Mustafa Kemal Balta, Özel Kariyer Fen Lisesi 
Talha Şeker, Özel Kariyer Fen Lisesi 
Vehbi Fatih Akyar, Özel Kariyer Fen Lisesi 
Mehmet Gökhan Yıldırım, Özel Kariyer Fen Lisesi 
Meryem Bahar Bulut, Özel Kariyer Fen Lisesi 



 



 
HS3M6A9 Defne Kırtıloğlu, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 

Arda Karatepe, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Ömer Berke Yiğit, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Zeynep Naz Terzi, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Ayşe Zeynep Onur, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Özgür Türk, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
(Danışman) 



 



 
B7M7G7S Betül Çeven, MBA Okulları Bursa Özlüce Kampüsü 

Melis Ceylan, MBA Okulları Bursa Özlüce Kampüsü 
Gamze Sönmez, MBA Okulları Bursa Özlüce Kampüsü (Danışman) 
Semiha Soyer Çirkin, MBA Okulları Bursa Özlüce Kampüsü (danışman) 



 



 
EJAX231 Zeynep Naz Öztürk, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 

Deniz Özçiçekçi, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Duru Cansu Aralan, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Ela Karabekiroğlu, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Hakan Arıkan, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
Özgür Türk, Özel Samsun Bahçeşehir Koleji Atakum Fen ve Teknoloji Lisesi 
(Danışman) 



 



 
DTBRS22 Zeynep Batı, Özel Data Koleji Bursa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

Çağlar Altınkaya, Özel Data Koleji Bursa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
Altan Canlıkaya, Özel Data Koleji Bursa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi (Danışman) 
Vahdettin Işık, Özel Data Koleji Bursa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi (Yardımcı) 



 



 
MAR3DIG Afranur Beyaz Irgali, Özlüce Nurettin Topçu Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 

Rümeysa Demir, Özlüce Nurettin Topçu Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 
Meryem Güleç Kaya, Özlüce Nurettin Topçu Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 
(Danışman) 



 



 
(???) Ayrıca aşağıda rumuzu belirtilen proje yarışmaya katılım için harcanan emek için “Jüri Teşvik 

Ödülü”ne layık görülmüştür. 

RUMUZ JÜRİ TEŞVİK ÖDÜLÜ ALAN PROJE EKİBİ 

2B0R2K8 Senanur Yıldız, Şile Anadolu Lisesi 
Kemal Bostan, Şile Anadolu Lisesi 
Ayla Çeküç, Şile Anadolu Lisesi (Danışman) 



 



 
 

Tüm projeler, gerçekleştirilen toplantılarda, “katılımcıların motivasyon ve heyecanları, jüri üyelerinin 
farklı akademik/profesyonel bakış açıları, geniş bir akademisyen/uzman ekip ile gerçekleşen yarışma 
sürecinin türetken ve doğurgan boyutları, sıralamanın tüm jüri üyeleri açısından uygunluğu ile 6 aylık 
sürecin birikimi üzerine diyalog, istişare, diyalektik ve oydaşım ortamları oluşturulmuştur. Ayrıca, nakdi 
ödüller dışında jüri her 3 kategoride 1’er adet toplam 3 projeye özgün yaklaşımları için “teşvik ödülü” 
vermeyi uygun bulmuştur. Kararlar oy çokluğu ile alınmıştır. Toplantıda, e-kitap formatında 
hazırlanacak “TÜRKİYE AY ÜSLERİ ULUSAL FİKİR YARIŞMASI: Yarışma Kitabı” ve tüm sürecin deneyimsel 
ve dönüştürücü etkisi üzerine de fikirler paylaşılmıştır. 
Tüm fikir yarışması projesi ilgililerine ve kamuoyuna saygılarımızla duyurulur 

Paydaş Kurumlar ve Yarışma Jüri Üyeleri adına Proje Kolaylaştırıcısı Dr.Öğr.Üys. Ersan KOÇ 


